Serviço Público Federal
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA - PPGE

ATA DA REUNIÃO DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ECONOMIA DA FEAC-UFAL, REALIZADA EM 21/09/2022.

Campus A. C. Simões, Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária, Maceió-AL - CEP 57072-900
Fone: (82) 3214-1228 – E-mail: secretariacmea@gmail.com

            Aos 26 (vinte e um) dias do mês de setembro de 2022, às quatorze horas e trinta 1

minutos, no Ambiente Virtual Google Meet: meet.google.com/khy-mfig-dbr, realizou-se a 2

reunião do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Economia da Faculdade de 3

Economia, Administração e Contabilidade, com a seguinte pauta: 1) Discussão da avaliação 4

quadrienal. 2) Prestação de contas da revista. 3) Edital FAPEAL publicação de 5

dissertação em ebook. Estiveram presentes: o Presidente e Coordenador do Curso, Prof. 6

ANDERSON MOREIRA ARISTIDES DOS SANTOS, e os membros do Colegiado: 7

Professores ANA MARIA RITA MILANI (Vice-Coordenadora), CAMILA DO CARMO HERMIDA 8

(Representante Titular dos Docentes), CID OLIVAL FEITOSA (Representante Titular dos 9

Docentes), VERÔNICA NASCIMENTO BRITO ANTUNES (Representante Titular dos 10

Docentes), KEULER HISSA TEIXEIRA (Representante Suplente dos Docentes)  11

(Representante Titular dos Docentes) e FRANCISCO ROSÁRIO PEIXOTO (Representante 12

Suplente dos Docentes), e a discente MARIA LARISSA NUNES DA PAZ (Representante dos 13

Discentes). DISCUSSÕES/DELIBERAÇÕES: 1) Iniciada a reunião, foi discutida a avaliação 14

quadrienal. Por unanimidade, foi decidido não utilizar a fase recursal. Devido ao tempo gasto 15

com o primeiro ponto, os outros dois foram realocados para a próxima reunião, que será 16

posteriormente agendada. Encerrada a reunião, foi lavrada a presente para que se 17

produzam os efeitos legais. Maceió-AL, 21 de setembro de 2022. 18

mailto:secretariacmea@gmail.com
http://meet.google.com/khy-mfig-dbr

		2022-10-06T15:38:12-0300